REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 201
, DE 2005

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XII Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário da Ciência, Tecnologia, Desenvolvimento Econômico e Turismo, para que forneça, por intermédio da Universidade de São Paulo – USP, as seguintes informações:

1 – Quais os recursos financeiros utilizados para as despesas de custeio das atividades de manutenção e conservação de áreas comuns do campus da USP?

2 – Por quem é realizada a manutenção e conservação de áreas comuns do campus da USP quando não são realizadas basicamente pelo quadro próprio de funcionários?

3 – Solicitamos cópias dos contratos de manutenção da Praça do Relógio, do serviço de limpeza mecanizada de galerias de águas pluviais e do recapeamento asfáltico de parte da malha viária  do campus da USP.

4 – Solicitamos cópia do contrato de concessão com a empresa Mídia Painéis.

5 – Solicitamos cópia dos contratos realizados entre as agências de publicidades e a Universidade de São Paulo -USP.

JUSTIFICATIVA

Tem este a finalidade de obter esclarecimentos precisos, e não vagos,  como os recebidos pela Universidade de São Paulo - USP, que seguem anexos para comprovar a omissão das informações solicitadas.

Sala das Sessões, em 24/5/2005

a)  Alberto 'Turco Loco' Hiar

SPL - Código de Originalidade: 569716 190505 1835